

116999/2025

Rozdeľovník

Váš list číslo/zo dňa

Naše evidenčné číslo
10414/10301/2025

Vybavuje
Mgr. Erik Weiss

Dátum
19. november 2025

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 5

Názov zákazky:

R2 Križovatka Bánovce – východ

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. 2025/S 199- 679887 zo dňa 16.10.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 210/2025 dňa 17.10.2025 pod značkou 16551 – MSP (ďalej len „Oznámenie“).

I.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (ďalej len „zákon o VO“) poskytuje na základe otázky záujemcu nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti:

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu)

Otázka záujemcu č. 6:

Otázka 6a

Verejný obstarávateľ v SP Zväzku č.1 uviedol mílnik na vypracovanie projektu na stavebné povolenie 150 dní od účinnosti Zmluvy o dielo. Zároveň v súťažných podkladoch Zväzok 3 zadefinoval, že súčasťou projektovej je aj Dopravný prieskum ktorý má zhotoviteľ zabezpečiť. Dovoľujeme si upozorniť, že dopravné prieskumy nie je v zmysle TP 102 možné vykonávať v nasledovných mesiacoch júl až august a december až február. Dopravné prieskumy majú vplyv na spracovanie dopravného modelu s intenzitami dopravy, ktoré slúžia následne ako podklad pre spracovanie hlukovej štúdie, a výpočtu konštrukcie vozoviek a ich výstupy ovplyvňujú technické riešenie diela vrátane šírky cestného telesa. V prípade, že rozhodujúce obdobie pre mílnik 1 spadne do vyššie uvedeného obdobia, kedy nie je možné realizovať dopravné prieskumy, dôjde k neúmernému skráteniu obdobia na projekčné práce. Z tohto dôvodu sa obraciame na obstarávateľa s nasledovnou otázkou:

1) V prípade, ak do obdobia odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy po lehotu mílnika č.1 spadne obdobie kedy sa dopravné prieskumy podľa TP 102 nerealizujú, umožní verejný obstarávateľ výnimku a povolí uchádzačovi realizáciu dopravných prieskumov aj v uvedenom období t.j. v mesiacoch júl až august, alebo december až február?

2) V prípade, ak do obdobia odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy po lehotu mílnika č.1 spadne obdobie mesiacov júl až august, alebo december až február (kedy sa dopravné prieskumy podľa TP 102 nerealizujú) a verejný obstarávateľ trvá na dodržaní požiadaviek TP, umožní verejný obstarávateľ posunutie mílnika 1 o obdobie kedy nie je možné dopravné prieskumy realizovať?

Otázka 6b

Verejný obstarávateľ v SP neuviedol predpokladaný dátum pre „Deň začatia prác“.

Aký termín „Dňa začatia prác“ má Uchádzač uviesť v Harmonograme v ponuke?

Otázka 6c

Podľa formulára „Príloha B2A Harmonogram prác“ je v Časti 1: Vecný harmonogram podľa ods. i) potrebné uviesť „Grafické znázornenie Zimnej technologickej prestávky/Zimného obdobia formou farebného zvislého pruhu na podklade (pozadí) harmonogramu.“

Je zo strany obstarávateľa ako správcu existujúceho úseku rýchlostnej cesty počas zimy stanovené obdobie, v ktorom je vylúčená realizácia diela – tzv. čas „zimnej údržby“?

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 6:

Odpoveď 6a

V prípade, ak do obdobia odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy po lehotu míľnika č.1 spadne obdobie kedy sa dopravné prieskumy podľa TP 102 nerealizujú, umožní verejný obstarávateľ výnimku a povolí uchádzačovi realizáciu dopravných prieskumov aj v uvedenom období t.j. v mesiacoch júl až august, alebo december až február s tým, že táto skutočnosť sa v dokumentácii zachytí a vysvetlí. Verejný obstarávateľ neumožní posunutie míľnika 1 o obdobie kedy nie je možné dopravné prieskumy realizovať.

Odpoveď 6b

Pre účely vypracovania ponuky bude uchádzač uvažovať s predpokladaným dátumom začatia prác 30.5.2026.

Odpoveď 6c

Platia súťažné podklady – viď Zväzok 3, Časť 1, bod 1.5 OSTATNÉ POŽIADAVKY OBJEDNÁVATEĽA:

„3. V období zimnej údržby od 1.11. do 31.3. musia byť práce realizované tak, aby nedošlo k obmedzeniu premávky. Všetky stavebné práce realizované v dotyku s cestou musia byť vykonané po ukončení zimnej údržby.“

Otázka záujemcu č. 7:

1.1. „V súťažných podkladoch vo „Zväzku č.4 cenová časť“ časť 1 Preambula sa v bode 2.5 píše : Bez ohľadu na akékoľvek obmedzenia, ktoré môžu byť vyvodzované z textu popisu položiek Formulára platieb alebo textu tejto Preambuly, ceny a sadzby, ktoré uchádzač použije, sú pre práce kompletne dokončené v súlade so Zmluvou v každom ohľade. Ceny a sadzby musia preto zahŕňať všetky priame a nepriame náklady (réžia správna a zisk avšak bez výrobnéj réžie) a náklady na riziká vyplývajúce zo Zmluvy, v takej výške ako sú potrebné pre projektové práce, inžiniersku činnosť, pre výstavbu a dokončenie Diela v súlade so Zmluvou. Náklady na výrobnú réžiu si uchádzač nacení pod samostatnou všeobecnou položkou „Výrobná réžia“.

Chápeme správne, že uchádzač si má vo zväzku č. 4 vo „Formulári platieb-časť 2“ vytvoriť samostatnú všeobecnú položku s názvom „Výrobná réžia „ ?

Ďakujeme

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 7:

Verejný obstarávateľ upravil textáciu do „Zväzku 4 CENOVÁ ČASŤ“ Časť 1 Preambula bod 2.5 súťažných podkladov.

II.

Aktualizácia súťažných podkladov

1/

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť ponuku v zmysle tejto aktualizácie súťažných podkladov.

2/

Verejný obstarávateľ zverejňuje aktualizované znenie súťažných podkladov na adrese

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/71471/summary>.

S pozdravom,

Mgr. Zuzana Malček
vedúca odboru verejného obstarávania